[image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	АДМИНИСТРАЦИИ ОРДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

	11.09.2015

	             № 219

О внесении изменений в Порядок

предоставления субсидий
на поддержку сельскохозяйственного

производства Ординского

муниципального района
утвержденный постановлением

администрации Ординского

муниципального района

от 12.05.2014  №219

В целях реализации постановления администрации  Ординского муниципального района от 08.10.2013 № 709 «Об утверждении муниципальной программы Ординского муниципального района «Развитие сельского хозяйства», администрация Ординского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Порядок предоставления субсидий на поддержку сельскохозяйственного производства Ординского муниципального района, утвержденного Постановлением администрации Ординского муниципального района от 12.05.2014 № 219:
1.1. в пункте 3.1.1.1. слова «января» заменить словами «ноября»;
1.2. пункт 3.1.1.3. изложить в новой редакции:
«заключившим договор(а) аренды земельного участка на срок 5 и более лет,  или договор(а) на  приобретение в собственность земельного участка, но не ранее 01.01.2013 года.»;
1.3. В пункте 3.1.1.3. абзац «Ставка субсидий рассчитывается исходя из объемов имеющихся бюджетных ассигнований по данному направлению на текущий год и площади земель, вовлеченных в сельскохозяйственный оборот,   но не более 90 процентов от полной стоимости комплекса работ по вовлечению в оборот земельного участка и утверждается отделом сельского хозяйства.» изложить в новой редакции:

«Ставка субсидий на вовлечение неиспользуемых сельскохозяйственных земель в сельскохозяйственный оборот для использования в качестве посевных площадей составляет  2000 рублей на 1 гектар.»;

1.4.  пункт 3.3.4. изложить в новой редакции:
«копии документов, подтверждающих право владения участком, на котором проводились культуртехнические мероприятия».

2. Специалисту 1-й категории отдела организационно-правовой работы внести соответствующие изменения в выше указанное постановление.

3. Настоящее постановление  вступает в силу после  опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления Ординского муниципального района», подлежит размещению на официальном сайте Ординского муниципального района и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2015 года.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника отдела сельского хозяйства администрации Ординского муниципального района Синицину Г.Я.
Глава муниципального района                                                                  Г.С.Банников